
                                                                                                                                                          

        

 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione Qualità della Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
Responsabile Dott.ssa Anna Paola Vargiu 
apvargiu@uniss.it  
tel. 079 229855 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo, Allegati. 
                                                   

IL RETTORE 
 

 VISTO lo Statuto dell’Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il D.R. 1277, prot. 44264 del 23 aprile 2020 con il quale è stato emanato il Regolamento di Ateneo 
per i master universitari di I e II livello; 
VISTO il D.R. 2351, prot. 89914 dell’1 agosto 2024 di emanazione del “Regolamento tasse e contributi 
Corsi post-lauream ed Esami di stato”;    
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.”; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa e s.m.i.”; 
VISTO il D.M. del 22 ottobre 2004, n. 270, recante “Modifiche al regolamento concernente le norme 
sull’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della ricerca 
scientifica e tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509 e s.m.i.”; 
VISTO il D.L. 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale 
al regolamento (UE) n. 2016/679, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati”; 
VISTO il D.L. 9 gennaio 2020, n. 1 convertito con modificazioni dalla legge 5 marzo 2020, n. 12 e in 
particolare l’art. 1 di istituzione del “Ministero dell’Università e della Ricerca con conseguente soppressione 
del Ministero dell’Istruzione, dell’università e della Ricerca”;  
VISTA la legge 12 aprile 2022, n. 33, recante “Disposizioni in materia di iscrizione contemporanea a due 
corsi di istruzione superiore” e in particolare l’art. 4, co. 1”; e il D.M. del 29 luglio 2022, n. 930, recante 
“Disposizioni per consentire la contemporanea iscrizione a due corsi universitari”; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche del 24 aprile 2025, pervenuta con 
prot. 46626 del 29 aprile 2025, con cui si chiede l’istituzione del Master universitario di II livello di durata 
annuale in “Anatomia ecografica e clinica del volto in medicina estetica, per l’a.a. 2025/2026, previa 
approvazione del regolamento didattico del corso e del piano finanziario;   
VISTO il D.R. 2378, prot. 92136 del 25 luglio 2025, con il quale è istituito e attivato, a norma dell’art. 3 del 
D.M. 270/2004, il sopra specificato Master Universitario di II livello di durata annuale in “Anatomia 
ecografica e clinica del volto in medicina estetica”, per l’a.a. 2025/2026;  
VISTO il D.R. 2457, prot. 94737 del 31 luglio 2025, con il quale sono aperti i termini per la presentazione 
delle domande al master sopra specificato con scadenza 10 ottobre 2025; 
VISTO il D.R. 3192, prot. 120827 del 15 ottobre 2025 con cui sono prorogati i termini per la presentazione 
delle domande di ammissione al sopra specificato Master universitario di II livello; 
VISTA la nota del direttore del Master, pervenuta con prot. 140299 del 3 dicembre 2025, con cui si richiede 
l’ulteriore riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione in quanto non 
risultano pervenute istanze sufficienti per avviare con numero minimo il Master universitario di II livello di 
cui trattasi;     
 

DECRETA 
 

  

mailto:apvargiu@uniss.it


                                                                                                                                                          

        

 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Art. 1 
Riapertura dei termini per la presentazione delle domande 

 
Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di ammissione al Master Universitario di II livello 
di durata annuale in “Anatomia ecografica e clinica del volto in medicina estetica”, per l’a.a. 2025/2026.  
Le domande di partecipazione al concorso di ammissione dovranno essere compilate all’indirizzo 
https://uniss.esse3.cineca.it/Home.do entro e non oltre le ore 13 del 28 febbraio 2026. 
Il/la candidato/a dovrà inoltre effettuare entro le ore 23:59 del 28 febbraio 2026, (pena l’esclusione 
dalla selezione), il pagamento della tassa di iscrizione al concorso di importo pari a €. 10,00 tramite 
i sistemi elettronici previsti dal sistema Pago-PA presso gli istituti aderenti. 
Non saranno accettate eventuali rettifiche e/o integrazioni alle domande oltre la scadenza sopra 
specificata. Per informazioni o assistenza relative alla procedura di registrazione online rivolgersi 
all’indirizzo e-mail helpesse3@uniss.it. 
Per quanto non disposto dal presente decreto si rinvia al bando di ammissione con particolare riferimento 
all’art. 4 reperibile sulla pagina del sito di Ateneo Master universitario di II livello di durata annuale in 
Anatomia ecografica e clinica del volto in medicina estetica, per l'a.a. 2025/2026 | Università degli Studi di 
Sassari  
   
 
                    Il Rettore 
           (Prof. Gavino Mariotti) 
 
 
 
 
         
Il Dirigente dell’Area didattica e servizi agli studenti  
                (Dott. Paolo Mario Pellizzaro)  
 
 
 
 
 
 
 
  
             
                                   RPA 
La Responsabile dell’Ufficio Alta Formazione di Ateneo 
                   (Dott.ssa Anna Paola Vargiu)                         
 

https://uniss.esse3.cineca.it/Home.do
mailto:helpesse3@uniss.it
https://www.uniss.it/it/bandi/master-universitario-di-ii-livello-di-durata-annuale-anatomia-ecografica-e-clinica-del-volto
https://www.uniss.it/it/bandi/master-universitario-di-ii-livello-di-durata-annuale-anatomia-ecografica-e-clinica-del-volto
https://www.uniss.it/it/bandi/master-universitario-di-ii-livello-di-durata-annuale-anatomia-ecografica-e-clinica-del-volto

		2025-12-09T14:24:41+0100
	Anna Paola Vargiu


		2025-12-09T13:57:32+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2025-12-10T15:44:49+0100
	Gavino Mariotti




